am

Adressa.
N. N.

Expoziţia şi ezamenul
Şeoalei de menaj şt de industrie casnică

din Internaiul Orfelinat al Reun.
fem . rom. din Braşov.

Expoziţia lucrărilor de mână şi a
ţesăturilor făcute de elevele interna
tului »Orfelinat« în decursul anului se
va deschide fo i în 19 Iunie (2 Iulie)
1914 în localitatea şcoalelor de fetiţe
române, din loc şi se va putea vizita
în decursul zilelor, până Marţi în 24.
Iunie (7 Iulie), intrarea 20 bani.

Ezamenul teoretic şl practic pre
cum şi împărţirea premiilor va avea
loc Marţi în 24 Iunie (7 Iulie)
la 3 oare în grădina Internatului-
Orfelinat.

Rugăm pe On. Membre precum
şi pe întregul nostru public românesc,
binevoitor al acestei Instituţiuni sâ
ia parte la Expoziţie şi la ezamenul
acesta. In numele Comitetului.

Braşov 17/30. Iunie 1914
Maria B. Baiulescu

preşedinta.

ULTIME ŞTIRI.
Serajevo, 1 Iulie* Atentatorul Ga-

brinovicl a declarat aseară judecătorului
de instrucţie următoarele:

„Mulţumesc lui Dumnezeu, că
atentatul a reuşit; cel puţin nu sunt
tras în faţa justiţiei de geaba.